2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 № 424
р.п. Шимск

О внесении изменений в положение о комитете образования
Администрации Шимского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № 215 «О структуре федеральных органов исполнительной власти», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 464 «О министерстве образования Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 459
«О министерстве спорта и молодежной политики Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 464
«О министерстве образования Новгородской области», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение о комитете образования Администрации Шимского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 04.06.2015 № 537:

1.1. Изложить пункт 3.1.4 раздела 3 в следующей редакции:

«3.1.4. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)»;

1.2. Изложить пункт 3.1.8 раздела 3 в следующей редакции:

«3.1.8 Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района»;

1.3. Изложить пункт 3.1.13 раздела 3 в следующей редакции:

«3.1.13 Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий»;

1.4. Изложить пункт 3.2.21 раздела 3 в следующей редакции:

«3.2.21 Осуществляет взаимодействие по вопросам своей компетенции с министерством образования Новгородской области, министерством спорта и молодёжной политики Новгородской области, органами местного самоуправления, учреждениями и организациями»;

1.5. Изложить пункт 3.2.30 раздела 3 в следующей редакции:

«3.2.30 В соответствии с установленными формами статистической отчётности на основе информации образовательных организаций (учреждений) представляет в министерство образования Новгородской области, министерство спорта и молодёжной политики Новгородской области отчётность по различным аспектам деятельности, отвечает за её качество и объективность, формирует информационный банк данных об образовательных организациях (учреждениях) муниципального района. Осуществляет в установленном порядке сбор, обработку, анализ и представление статистической отчётности по вопросам, отнесённым к компетенции комитета, получает в установленном порядке ежегодную статистическую отчётность от образовательных, организаций (учреждений)»;

1.6. Изложить пункт 3.2.56 раздела 3 в следующей редакции:

«3.2.56 Готовит документы по представлению к государственным наградам и присвоению Почётных званий, награждению работников образования грамотами Министерства просвещения Российской Федерации, Правительства Новгородской области, Министерства образования Новгородской области, Администрации Шимского муниципального района».
1.7. Исключить подпункт 1 пункта 3.1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                  О.В. Архипкова